
 
 

 

 

 
 
 
135. 

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске, (“Службени гласник Републике 
Српске” број: 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  Републике Српске, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 18. Статута града Приједора – пречишћен текст ("Службени 
гласник града Приједора" број: 2/13 и 6/13), Скупштина града Приједора, на XXII сједници одржаној 
19.11.2014. године, донијела је 

 
ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о усвајању буџета града Приједора за 2014. годину 
 
I 

У Одлуци о усвајању буџета града Приједора за 2014. годину („Службени гласник града Приједора“,    
број: 15/13), члан 1. мијења се и гласи:  

 
Усваја се Одлука о ребалансу буџета града Приједора за 2014. годину са: 
- Укупно утврђеним приходима и примицима................................................  

 
36.318.791 КМ  

- Расходима за утврђене намјене..................................................................... 35.688.791 КМ  
- Текућом буџетском резервом од .................................................................. 630.000 КМ  

 
 

II 
Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс буџета града Приједора за 2014. годину.  

 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику града Приједора“. 

 
 
 
 

Број: 01-022- 125/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
         Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић,с.р. 

ГОДИНА XXIII 
ЧЕТВРТАК 20.11.2014. 

БРОЈ 
9 

Wеb adresa 
www.prijedorgrad.org 



 

Страна  362     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

Ребаланс буџета Града Приједора за 2014.годину 

а) ОПШТИ ДИО -РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2014. ГОДИНУ  Прилог 1. 

Економски 
код 

Опис 
РЕБАЛАНС 
БУЏЕТА  ЗА 

2014. Г. 

1 2 3 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 31.653.368 

710000 Порески приходи 21.418.510 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 3.137.450 

714000 Порези на имовину 2.175.000 

715000 Порези на промет производа и услуга 16.310 

716000 Царине и увозне дажбине 0 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 16.069.750 

719000 Остали порески приходи 20.000 

720000 Непорески приходи 9.219.979 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 285.460 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 8.306.519 

723000 Новчане казне 25.000 

729000 Остали непорески приходи 603.000 

730000 Грантови 278.766 

731000 Грантови 278.766 

780000 Трансфери између буџетских јединица 736.113 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 736.113 

782000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

  Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26.494.364 

410000 Текући расходи 25.864.364 

411000 Расходи за лична примања 8.605.791 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 9.869.089 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1.010.000 

414000 Субвенције 876.450 

415000 Грантови 2.461.633 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и 
градова 

3.041.401 

417000 Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног социјалног 
осигурања 
гурања 

0 

480000 Трансфери између буџетских јединица 0 

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 0 

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

* * * Буџетска резерва 630.000 

  В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 5.159.004 

  Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (И-ИИ) -6.320.874 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 856.853 

811000 Примици за произведену сталну имовину 50.000 

812000 Примици за драгоцјености 0 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 250.000 

814000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених пословања 5.000 

815000 Примици за стратешке залихе 0 

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 551.853 

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 7.177.727 



 

Страна  363     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 6.591.905 

512000 Издаци за драгоцјености 0 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 30.000 

514000 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 63.324 

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 492.498 

  Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -1.161.870 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) 1.161.870 

  Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) -969.028 

910000 I Примици од финансијске имовине 30.972 

911000 Примици од финансијске имовине 30.972 

610000 II Издаци за финансијску имовину 1.000.000 

611000 Издаци за финансијску имовину 1.000.000 

  Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) 1.553.300 

920000 I Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 3.200.000 

921000 I Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 3.200.000 

620000 II Издаци за отплату дугова 1.646.700 

621000 Издаци за отплату дугова 1.646.700 

920000 З. Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

**** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 577.598 

      

  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна  364     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

б) - РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2014. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски 
код 

Функција Опис 
РЕБАЛАНС 
БУЏЕТА  ЗА 

2014. Г. 

1 2 3 4 

    БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 31.653.368 

710000   П о р е с к и  п р и х о д и 21.418.510 

711000   Приходи од пореза на доходак и добит 0 

711100 00 Порези на доходак 0 

711200 00 Порези на добит правних лица 0 

711300 00 Порези на приходе од капиталних добитака 0 

712000   Доприноси за социјално осигурање 0 

712100 00 Доприноси за социјално осигурање 0 

713000   Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 3.137.450 

713100 00 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 3.137.450 

714000   Порези на имовину 2.175.000 

714100 00 Порези на имовину 2.140.000 

714200 00 Порези на насљеђе и поклоне 15.000 

714300 00 Порези на финансијске и капиталне трансакције 20.000 

714900 00 Остали порези на имовину 0 

715000   Порези на промет производа и услуга 16.310 

715100 00 Порези на промет производа и услуга 16.310 

716000   Царине и увозне дажбине 0 

716100 00 Царине и увозне дажбине 0 

717000   Индиректни порези дозначени од УИО 16.069.750 

717100 00 Индиректни порези дозначени од УИО 16.069.750 

719000   Остали порески приходи 20.000 

719100 00 Остали порески приходи 20.000 

720000   Н е п о р е с к и  п р и х о д и 9.219.979 

721000   Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 285.460 

721100 00 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права 0 

721200 00 Приходи од закупа и ренте 247.200 

721300 00 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 38.160 

721400 00 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата 0 

721500 00 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове 0 

721600 00 Приходи по основу ефективних позитивних курсних разлика 100 

721900 00 Остали приходи од имовине 0 

722000   Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 8.306.519 

722100 00 Административне накнаде и таксе 295.000 

722200 00 Судске накнаде и таксе 0 

722300 00 Комуналне накнаде и таксе 1.370.080 

722400 00 Накнаде по разним основима 5.561.459 

722500 00 Приходи од пружања јавних услуга 1.079.980 

723000   Новчане казне 25.000 

723100 00 Новчане казне 25.000 

729000   Остали непорески приходи 603.000 

729100 00 Остали непорески приходи 603.000 

730000   Г р а н т о в и 278.766 

731000   Грантови 278.766 

731100 00 Грантови из иностранства 175.956 

731200 00 Грантови из земље 102.810 

780000   Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  б у џ е т с к и х  ј е д и н и ц а 736.113 



 

Страна  365     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

781000   Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 736.113 

781100 00 Трансфери заједничким институцијама 0 

781200 00 Трансфери ентитету 0 

781300 00 Трансфери јединицама локалне самоуправе 736.113 

781400 00 Трансфери мјесним заједницама 0 

781500 00 Трансфери фондовима 0 

781900 00 Трансфери осталим нивоима власти 0 

782000   Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

782100 00 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

    ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 856.853 

810000   П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 856.853 

811000   Примици за произведену сталну имовину 50.000 

811100 08 Примици за зграде и објекте 50.000 

811200 00 Примици за постројења и опрему 0 

811300 00 Примици за биолошку имовину 0 

811400 00 Примици за инвестициону имовину 0 

811900 00 Примици за осталу произведену имовину 0 

812000   Примици за драгоцјености 0 

812100 00 Примици за драгоцјености 0 

813000   Примици за непроизведену сталну имовину 250.000 

813100 08 Примици за земљиште 250.000 

813200 00 Примици за подземна и површинска налазишта 0 

813300 00 Примици за остала природна добра 0 

813900 00 Примици за осталу непроизведену имовину 0 

814000   Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених посло- 
вања 

5.000 

814100 08 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених пословања 5.000 

815000   Примици за стратешке залихе 0 

815100 00 Примици за стратешке залихе 0 

816000   Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 

816100 00 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0 

817000   Примици по основу пореза на додату вриједност 551.853 

817100 06 Примици по основу ПДВ-а од УИО за средсва комуналне инфраструктуре из ранијих година 90.955 

817100 06 Примици по основу ПДВ-а од УИО за средсва комуналне инфраструктуре 435.898 

817100 08 Примици по основу ПДВ-а од УИО за Центар за приказивање филмова 25.000 

    УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 32.510.221 

 

 

 



 

Страна  366     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

в) - РЕБАЛАНС  БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2014. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски 
код 

Опис 
РЕБАЛАНС БУЏЕТА  

ЗА 2014. Г. 

1 2 3 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26.494.364 

410000 Т е к у ћ и  р а с х о д и 25.864.364 

411000 Расходи за лична примања 8.605.791 

411100 Расходи за бруто плате 6.888.690 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 1.717.101 

412000 Расходи по основу коришћења робе и услуга 9.869.089 

412100 Расходи по основу закупа 78.568 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 1.504.388 

412300 Расходи за режијски материјал 257.766 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 162.861 

412500 Расходи за текуће одржавање 2.080.337 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 127.586 

412700 Расходи за стручне услуге 1.305.997 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 2.053.976 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 2.297.610 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1.010.000 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0 

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата 0 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1.000.000 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства 0 

413500 Расходи по основу камата на одобрене, а нереализоване зајмове 0 

413600 Расходи по основу камата на преузете зајмове 0 

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0 

413800 Расходи по основу ефективних негативних курсних разлика 0 

413900 Расходи по основу затезних камата 10.000 

414000 Субвенције 876.450 

414100 Субвенције 876.450 

415000 Грантови 2.461.633 

415100 Грантови у иностранство 0 

415200 Грантови у земљи 2.461.633 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике 3.041.401 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 2.347.421 

416200 Дознаке другим институцијама обавезног социјалног осигурања које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 

47.210 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

593.270 

416900 Остале дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

53.500 

417000 Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног социјал- 
ног осигурања 

0 

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања 0 

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања 0 

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености 0 

417400 Дознаке по основу дјечије заштите 0 

417900 Дознаке по основу осталих врста обавезне социјалне заштите 0 

480000 Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  б у џ е т с к и х  ј е д и н и ц а 0 

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 0 



 

Страна  367     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

481100 Трансфери заједничким институцијама 0 

481200 Трансфери ентитету 0 

481300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 0 

481400 Трансфери мјесним заједницама 0 

481500 Трансфери фондовима 0 

481900 Трансфери осталим нивоима власти 0 

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

482100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 

**** Буџетска резерва 630.000 

**** Буџетска резерва 630.000 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7.177.727 

510000 И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 7.177.727 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 6.591.905 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 4.865.048 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 978.900 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 221.340 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 2.060 

511500 Издаци за биолошку имовину 5.000 

511600 Издаци за инвестициону имовину 0 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 519.557 

512000 Издаци за драгоцјености 0 

512100 Издаци за драгоцјености 0 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 30.000 

513100 Издаци за прибављање земљишта 30.000 

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта 0 

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта 0 

513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских налазишта 0 

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара 0 

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 0 

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 0 

514000 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

514100 Издаци за сталну имовину намијењену продаји 0 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 

515100 Издаци за стратешке залихе 0 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 63.324 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 63.324 

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 492.498 

517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 492.498 

   
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 
33.672.091 

 

 

 



 

Страна  368     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

г) - РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОРА ЗА 2014. ГОДИНУ - РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Економски 
код 

Опис 
РЕБАЛАНС 
БУЏЕТА  ЗА 

2014. Г. 

1 2 3 

 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 1.161.870 

 Н Е Т О  П Р И М И Ц И  О Д  Ф И Н А Н С И Ј С К Е  И М О В И Н Е -969.028 

910000 П р и м и ц и  о д  ф и н а н с и ј с к е  и м о в и н е 30.972 

911000 Примици од финансијске имовине 30.972 

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи 0 

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу 0 

911300 Примици од финансијских деривата 0 

911400 Примици од наплате датих зајмова 30.972 

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 1.000.000 

611000 Издаци за финансијску имовину 1.000.000 

611100 Издаци за хартије од вриједности 0 

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу 0 

611300 Издаци за финансијске деривате 0 

611400 Издаци за дате зајмове 1.000.000 

   
 Н Е Т О  З А Д У Ж И В А Њ Е 1.553.300 

920000 П р и м и ц и од з а д у ж и в а њ а 3.200.000 

921000 Примици од задуживања 3.200.000 

921000 Примици од краткорочног задуживања 0 

921000 Примици од дугорочног задуживања 3.200.000 

620000 И з д а ц и  з а  о т п л а т у  д у г о в а 1.646.700 

621000 Издаци за отплату дугова 1.646.700 

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности 0 

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима 0 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.596.700 

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 0 

621500 Издаци за отплату главнице преузетих зајмова 0 

621600 Издаци за отплату зајмова који се рефундирају 0 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 50.000 

920000 П р и м и ц и  о д  з а д у ж и в а њ а 0 

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова  

**** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 577.598 

 

 

 



 

Страна  369     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

д) РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ПРИЈЕДОР ЗА 2014.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
(ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА ) 

(ФОНД 01-Економско функционална класификација) 

    

ЕК КОД 
ФУНКЦ 

КОД 
ОПИС 

(РЕБАЛАНС)  
ПРОЦЈЕНА 

ИЗВРШЕЊА 
01.01.-

31.12.2014.Г. 

1 2 3 4 

     I  -ТЕКУЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА  ГРАДА 28.439.420 

    Назив потрошачке јединице: ГРАДОНАЧЕЛНИК 6.756.700 

    Број потрошачке јединице: 00740124    

    Трошкови кабинета градоначелника  Града Приједор 741.600 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга   40.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  20.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање   5.000 

412600 01 Расходи по основу путовања   10.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге   260.000 

4129001 01 Остали непоменути расходи  65.000 

4129002 01 Остали непоменути расходи - Трошкови прослава  250.000 

415200 01 Грантови у земљи  30.000 

416100 01 Дознаке грађанима 20.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  5.000 

516100 01 Издаци за залихе материјала  1.600 

517100 06 Издаци по основу ПДВ-а   35.000 

    Назив потрошачке јединице: Средства за посебне намјене 160.000 

    Број потрошачке јединице: 00740123   

416100 10 Трошкови алтернативног смјештаја и расељена лица   80.000 

416100 10 Средства за подршку повратка  80.000 

    

Назив потрошачке јединице: Плате и накнаде запослених у 
административној служби  5.855.100 

    Број потрошачке јединице: 00740126   

411100 01 Расходи за бруто плате  4.428.500 

411200 01 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  952.200 

412900 01 Остали непоменути расходи  474.400 

    

 Назив потрошачке јединице: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА И 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА 1.783.094 

    Број потрошачке јединице: 00740125   

     Трошкови стручне службе Града и Градоначелника  1.094.794 

4122001 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и и 
транспортних услуга 410.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал   25.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  63.270 



 

Страна  370     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

412600 01 Расходи по основу путовања  5.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге -Трошкови осигурања и банкарских услуга  59.000 

412700 01 Одржавање софтвера  26.000 

412900 01 Остали непоменути расходи  18.000 

511100 01 Набавка пословних просторија административне намјене 286.824 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  54.752 

511700 01 Издаци за осталу нематеријалну произведену имовину 135.948 

516100 01 Издаци за залихе ситног инвентара,материјала ,робе и амбалаже  11.000 

    

Назив потрошачке јединице: Остале посебне намјене из надлежности 
органа Града 571.000 

    Број потрошачке јединице: 00740111   

412900 01 Остали непоменути расходи -бруто накнаде одборницима и функционерима  426.000 

4152001 01 Грантови у земљи -Учешће у финансирању политичких партија  100.000 

4152002 01 Грант за представнике мјесних заједница (материјални трошкови)  45.000 

    Назив потрошачке јединице: Трошкови избора  117.300 

    Број потрошачке јединице: 00740111   

412100 01 Расходи по основу закупа за бирачка мјеста 6.000 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  4.000 

412600 01 Расходи по основу путовања и смјештаја  3.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге 16.000 

412900 01 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 
чланова Градске изборне комисије и ангажованих лица у процесу техничке 
припреме и проводјења избора 87.300 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме 1.000 

     Назив потрошачке јединице: ОДСЈЕК ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ   26.500 

    Број потрошачке јединице: 00740127   

    Трошкови Одсјека за инспекцијске послове  26.500 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  9.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  5.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  1.500 

412700 01 Расходи за стручне услуге  2.000 

412900 01 Остали непоменути расходи-Уговорене услуге  1.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  2.000 

516100 01 Издаци за одјећу и обућу  3.000 

    Назив потрошачке јединице: ОДСЈЕК КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ  30.000 

    Број потрошачке јединице: 00740128   

    Трошкови Одсјека комуналне полиције  30.000 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  10.500 

412300 01 Расходи за режијски материјал  4.500 



 

Страна  371     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  2.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  500 

412700 01 Расходи за стручне услуге  1.500 

412900 01 Остали непоменути расходи-уговорене услуге службе  500 

412900 01 Остали непоменути расходи-Трошкови принудног извршења рјешења  500 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  1.800 

516100 01 Издаци за одјећу и обућу  8.200 

    

Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА 
ПРИЈЕДОР 194.210 

    Број потрошачке јединице: 00740129   

    Трошкови  Територијана ватрогасна јединица  186.710 

412200 03 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  83.000 

412300 03 Расходи за режијски материјал 5.990 

412400 03 Расходи за посебне намјене (Набавка пјенила за гашење пожара ) 3.510 

412500 03 Расходи за текуће одржавање  31.000 

412600 03 Расходи по основу путовања  4.200 

412700 03 Расходи за стручне услуге  10.110 

412900 03 Остали непоменути расходи 21.800 

511300 03 Издаци за набавку постројења и опреме  4.600 

516100 03 Издаци за залихе ситног инвентара,материјала,робе и амбалаже  22.500 

    

Назив потрошачке јединице: Финансирање добровољних ватрогасних 
друштава 7.500 

    Број потрошачке јединице: 00740129   

415200 03 Финансирање добровољних ватрогасних друштава 7.500 

    Назив потрошачке јединице:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  214.600 

    Број потрошачке јединице: 00740130   

    Трошкови одјељења за општу управу  210.600 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  67.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  50.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  1.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге  3.000 

412900 01 Остали непоменути расходи  2.500 

511200 01 

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката за смјештај архиве  Градске управе 12.100 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  13.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме -архиве Градске управе 57.900 

516100 01 Издаци за залихе материјала  1.100 

    Назив потрошачке јединице: Трошкови цивилне заштите  4.000 

    Број потрошачке јединице: 00740131   

415200 02 Грантови у земљи -Трошкови цивилне заштите  4.000 



 

Страна  372     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

    Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ  116.500 

    Број потрошачке јединице: 00740140   

    Трошкови одјељења за финансије  116.500 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  13.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  15.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  8.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге  43.000 

412900 01 Остали непоменути расходи  11.500 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  20.000 

511700 01 Издаци за нематеријалну произведену имовину  3.000 

    Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ  1.605.409 

    Број потрошачке јединице: 00740150   

     Трошкови одјељења за привреду и пољопривреду  24.000 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  7.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  7.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  1.500 

412600 01 Расходи по основу путовања  2.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге  1.500 

412900 01 Остали непоменути расходи  2.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  3.000 

    

Назив потрошачке јединице: Средства за развојне пројекте и подстицај 
запошљавања   492.900 

    Број потрошачке јединице: 00740204   

412700 04 Остале стручне услуге 16.800 

412900 04 Учешће у пројектима из Стратегије  11.000 

4141001 04 Пројекат: "Организација програма обуке за незапослена лица"  9.600 

4141002 04 Пројекат: "Средства за подстицај запошљавања послодавцима"  220.000 

4141003 04 Подршка за повезивање и предузетничке иницијативе за жене  20.000 

4141004 04 

Субвенција камата на кредите по основу гаранције "Фондације за развој 
Приједор"  35.000 

4141005 04 Пројекат: "Промоција предузетништва за младе"  2.800 

4141006 04 Пројекат: "Подстицај самозапошљавању"  135.000 

4141007 04 Пројеат: "Подстицај запошљавања младих високообразованих кадрова"  30.000 

4141008 04 Пројекат : "Промоција привредних потенцијала Града Приједора"  450 

415200 04 Пројекат: "Подршка увођењу стандарда квалитета (Сертификација)"  12.250 

    Назив потрошачке јединице: Пројекат оснивања пословних зона  0 

    Број потрошачке јединице: 00740204   

415200 04 

Пројекат: "Оснивање пословних, индустријских и слободних индустријских 
зона у Приједору"  0 

511200 04 Пројекат: Санација привредних капацитета у власништву Града Приједора  0 



 

Страна  373     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

511300 04 

Пројекат улагања у опремање и развој пословних, индустријских и слободних 
индустријских зона у Приједору"  0 

    Назив потрошачке јединице: Пројекати "ИПА " фондова   15.300 

    Број потрошачке јединице: 00740204   

415200 04 Пројекат: "ИПА КАН" - Аеродром Урије 15.300 

    Назив потрошачке јединице: Средства за унапређење пољопривреде  613.409 

    Број потрошачке јединице: 00740151   

414100 04 Субвенција камата на кредите  70.000 

414100 04 Подстицај и развој у пољопривредној производњи  251.000 

414100 04 Пројекат унапређења воћарске производње  32.600 

414100 04 Пројекат производња поврћа и цвијећа у затвореном простору  50.000 

414100 04 Регрес за обнову пољопривредне механизације  15.000 

415200 04 

Учешће у финансирању ЈП "Противградна превентива Републике Српске" а.д. 
Градишка 39.000 

511700 04 

Израда основе заштите уређења и кориштења пољопривредног земљишта из 
средстава по Одлуци о утврђивању суфицита Града Приједор за 2013.г. 155.809 

    

Назив потрошачке јединице: Програм употребе надокнада по Закону о 
шумама   459.800 

    Број потрошачке јединице: 00740154   

412500 06 Одржавање путева из средстава од накнада за кориштење шума 300.000 

412900 06 Заштита изворишта питке воде 25.000 

412900 06 Спречавање ерозија од бујица и одрона земљишта 20.000 

511500 04 Пошумљавање ерозивних земљишта 5.000 

511700 04 Израда шумско привредне основе за шуме у приватној својини 109.800 

    Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  3.433.154 

    Број потрошачке јединице: 00740210   

    Трошкови Одјељења за друштвене дјелатности  16.050 

412200 01 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 3.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал 6.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање 750 

412600 01 Расходи по основу путовања 2.500 

412700 01 Расходи за стручне услуге 800 

412900 01 Остали непоменути расходи 1.500 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  1.500 

    
Назив потрошачке јединице: Грантови за образовање и васпитање и 
пројекте из Стратегије развоја 454.261 

    Број потрошачке јединице: 00740158   

4152001 09 Грантови за образовање и васпитање  20.000 

4152002 09 Заједнички пројекти са Министарством просвјете и културе 20.000 

4152003 09 Учешће у финансирању Рударског факултета 24.000 

4152004 09 Грантови за научно-истраживачки рад ученика у образовању 4.000 

4161001 09 Учешће у финансирању научно-истраживачког рада 2.500 

4161002 09 Средства за студентске стипендије 300.000 

4161003 09 Једнократне помоћи студентима 68.400 



 

Страна  374     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

4161004 09 Средства за такмичење ученика 10.000 

4161005 09 Избор најбољег просвјетног радника 5.361 

    
Назив потрошачке јединице: Учешће у финансирању културних 
манифестација  190.200 

    Број потрошачке јединице: 00740201   

412200 
08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  2.000 

412400 08 Расходи за материјал за посебне намјене 4.000 

412600 08 Расходи по основу путовања 5.000 

412700 08 Расходи за стручне услуге 6.200 

412900 08 Остали непоменути расходи 129.000 

415200 08 Грантови у земљи за културне манифестације 40.000 

416100 08 Дознаке за издавачку дјелатност 4.000 

    Назив потрошачке јединице: Средства за активности у физичкој култури  1.234.000 

    Број потрошачке јединице: 00740156   

4125000 08 Одржавање спортских терена 17.000 

4152001 08 Дотације за спортске клубове по програму 270.000 

4152002 08 Ревијалне општинске и републичке манифестације  48.000 

4152003 08 Спортски савези и удружења РВИ 12.000 

4152004 08 Финансирање закупа СД "Младост" 100.000 

4152005 08 Средства резерви за спортске активности 50.000 

416100 08 Финансирање врхунског спорта 5.000 

511100 08 Издаци за изградњу дворане на Уријама  500.000 

511200 
08 

Учешће Града за  пројекат "Унапређење  инфраструктуре на стадионима Премијер 
лиге БИХ" 58.000 

511200 
08 

Учешће НС/ФС БиХ путем програма помоћи УЕФА-е за  пројекат "Унапређење  
инфраструктуре на стадионима Премијер лиге БИХ" 174.000 

    Назив потрошачке јединице: Учешће у финансирању јавних медија  450.000 

    Број потрошачке јединице: 00740202   

415200 01 Учешће у финансирању јавних медија 450.000 

    
Назив потрошачке јединице: Средства за финансирање савеза, удружења и 
осталих НГО 758.643 

    Број потрошачке јединице: 00740205   

4152000 08 Грант за стамбено збрињавање Рома 29.000 

4152000 08 Пројекат "Стамбено збрињавање Рома у БиХ" 84.800 

4152001 08 Финансирање културно умјетничких друштава  82.000 

4152002 08 Финансирање пројеката националних мањина 23.000 

4152003 10 Финансирање социјално хуманитарних савеза и удружења 33.000 

4152004 08 Финансирање Црвеног крста 72.000 

4152005 08 Помоћ вјерским институцијама за изградњу и реконструкција вјерских објеката 47.000 

4152006 08 Учешће у финансирању пензионера Града Приједора 220.000 

4152007 08 Финансирање пројеката НВО 62.000 

4152008 08 Фин. Удружања која се баве цивилним жртвама рата 25.000 

4152009 08 Грант за удружење "Невен" за опремање дневног центра 33.843 

416100 08 Програми омладине и питања младих 47.000 



 

Страна  375     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

    Назив потрошачке јединице: Средства за социјалну заштиту  
212.000 

    Број потрошачке јединице: 00740203   

412900 10 Бруто накнаде за комисија за оцјену способности и разврставање 27.000 

414100 10 Субвенције ђачког превоза 5.000 

415200 10 Учешће у финансирању јавних кухиња 30.000 

4161001 10 Превоз ђака оштећених слухом Бања Лука  20.000 

4161002 10 Трошкови сахрана несталих и незбринутих лица 50.000 

4161003 10 Једнократне помоћи социјално угрожених 50.000 

4161004 10 Грант за вантјелесну оплодњу 30.000 

    Назив потрошачке јединице: Средства за здравствену заштиту  118.000 

    Број потрошачке јединице: 00740157   

412200 07 Дератизација и дезинсекција 85.000 

412900 07 Трошкови мртвозорства 20.000 

4152001 07 Трошкови вакцинације 4.000 

4152002 07 Трошкови хитне службе и прве помоћи 5.000 

4152003 07 Учешће у трошковима породичне медицине 4.000 

    Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ  112.400 

    Број потрошачке јединице: 00740160   

    Трошкови одјељења за просторно уређење 12.800 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  2.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  5.500 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  1.500 

412600 01 Расходи по основу путовања  1.500 

412700 01 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 Остали непоменути расходи  1.300 

    Назив потрошачке јединице: Програм уређења грађевинског земљишта  99.600 

    Број потрошачке јединице: 00740161   

412700 04 Расходи за стручне услуге  39.600 

412900 04 Остали непоменути расходи  9.000 

511700 04 Набавка сталних средстава у облику права -Трошкови пројектовања  51.000 

    

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 7.559.740 

    Број потрошачке јединице: 00740170   

    

Трошкови одјељења за стамбено комуналне послове и заштиту животне 
средине  41.500 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  15.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  8.500 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  3.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  1.500 



 

Страна  376     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

412700 01 Расходи за стручне услуге  3.500 

412900 01 Остали непоменути расходи  3.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  4.000 

516100 06 Набавка ХТЗ одјеће и обуће  3.000 

    

Назив потрошачке јединице: Програм комуналне потрошње и 
инфраструктуре 2.032.000 

    Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 Одржавање свјетлосне саобраћајне сигнализације  30.000 

412500 06 Одржавање вертикалне и хоризонталне сигнализације 80.000 

412500 06 Одржавање уличне расвјете  100.000 

412500 06 Набавка и постављане табли са именима улица и тргова  7.000 

412800 06 Општа комунална потрошња  900.000 

412800 05 Расходи за санитарну  заштиту изворишта  5.000 

412800 06 Јавна расвјета редовна потрошња  820.000 

412800 05 Средства за заштиту човјекове околине  10.000 

416100 10 Суфинансирање превоза ученика на градским линијама  20.000 

511100 06 Инвестиције уличне расвјете  50.000 

511100 06 Изградња и увођење паркинг сервиса  10.000 

    Назив потрошачке јединице: Програм употребе средстава за градске објекте  52.000 

    Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 Одржавање паркинг сервиса  10.000 

412500 06 Одрж. фонтана и осталих објеката у власништву Града  40.000 

412900 06 Остали непоменути расходи  2.000 

    Назив потрошачке јединице: Програм одржавања и изградње објеката у МЗ  297.800 

    Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 Одржавање домова и осталих објеката МЗ  5.000 

511100 06 Суфинансирање изградње објеката у МЗ са Мин. и донаторима  20.000 

511100 06 Изградња објеката у Мјесним заједницама  10.000 

511200 06 Реконструкција домова и осталих објеката у власништву Града 256.800 

511300 06 Набавка опреме у мјесним заједницама  6.000 

    Назив потрошачке јединице: Програм кориштења водних накнада  754.831 

    Број потрошачке јединице: 00740171   

412500 06 

Одржавање путева из средстава од накнада за кориштење вода по Одлуци о 
расподјели суфицита Града Приједора из 2013.год. 295.187 

412700 06 

Израда пројектне документације за изградњу секундарне водоводне мреже 
насеље Чараково 66.500 

511700 06 Издаци за осталу пројектну документацију 63.500 

    Дио програма кориштења водних накнада  за санирање штета од поплава   

412200 06 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  4.398 

412500 06 Расходи за текуће одржавање  1.170 



 

Страна  377     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

412800 06 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштита животне средине 18.976 

4129001 06 Остали непоменути расходи  56.733 

4129002 06 

Остали непоменути расходи  по Одлуци за расподјелу суфицита Града 
Приједор из 2013.год. 126.602 

415200 06 Грантови у земљи 121.000 

511300 06 Издаци за набавку постројења и опреме  765 

    

Назив потрошачке јединице: Програм одржавања, реконструкције и 
изградње путева  3.120.000 

    Број потрошачке јединице: 00740172   

412100 06 Закуп имовине за паркиралишта  20.000 

412500 06 Расходи за одржавање улица и путева  1.000.000 

412800 06 Зимска служба и др.услуге  300.000 

511100 06 Изградња путева из кредитних средстава 1.752.000 

511200 06 Реконструкција путева из кредитних средстава 48.000 

    Назив потрошачке јединице: Програм уређења грађевинског земљишта  1.261.609 

    Број потрошачке јединице: 00740172   

412700 06 

Трошкови кординације по програму грађевинског земљишта-Расходи за 
стручне услуге  600.000 

511100 06 Издаци за изградњу заобилазнице Пећани (екпропријација) 661.609 

    

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО ИНВАЛИДСКУ 
ЗАШТИТУ  478.500 

    Број потрошачке јединице: 00740180   

    Трошкови одјељења за борачко инвалидску заштиту  18.000 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  6.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  5.000 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  1.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  1.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге  1.000 

412900 01 Остали непоменути расходи  2.000 

511300 01 Издаци за набавку постројења и опреме  2.000 

    

Назив потрошачке јединице: Остали расходи из надлежности за борачко 
инвалидску заштиту 460.500 

    Број потрошачке јединице: 00740181   

415200 01 Обиљежавање историјских датума  17.500 

415200 01 Финансирање удружења РВС-а  16.000 

415200 01 Финансирање општинског одбора СУБНОР-а  25.000 

415200 01 Финансирање борачке организације  90.000 

415200 01 Финансирање организације породица погинулих бораца  80.000 

415200 08 Капитални грантови мјесним заједницама  2.000 

416100 01 Финансирање по Одлуци о допунским правима бораца и РВИ  70.000 

511100 10 Изградња кућа РВИ  из средства буџета Града 160.000 

    Назив потрошачке јединице: ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА  6.128.613 

    Број потрошачке јединице: 00740190   



 

Страна  378     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

    Остала буџетска потрошња   6.128.613 

412900 01 Порези, таксе и накнаде Града 20.000 

412900 01 Остали непоменути расходи (Трошкови судских пресуда и сл.)  60.000 

412900 01 Поврат пореза 15.000 

412900 01 Расходи за порез на непокретност за имовину Града 66.400 

413300 01 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи  1.000.000 

413900 01 Затезне камате по судским споровима  10.000 

511100 06 Средства за експропријацију за општинске објекте 60.000 

511100 06 

Издаци за изградњу и прибављање водоводне и канализационе 
инфраструктуре из учешћа грађана (пројекти са ЕИБ)  384.615 

511100 06 Издаци за изградњу Зелене пијаце  на Пећанима из кредитних средстава 970.000 

511200 06 Реконструкција зграде Позоришта Приједор из кредитних средстава 430.000 

513100 06 Издаци за прибављање земљишта  30.000 

517100 06 Издаци по основу ПДВ-а у улазним фактурама  435.898 

611400 00 Издаци за зајмове дате АД Топлани 1.000.000 

621300 00 Издаци за отплату главнице за примљене зајмове у земљи  1.596.700 

621900 00 

Издаци за отплату осталих дугова из ранијих година (Дуг по Записницима 
Пореске управе РС) 50.000 

 

     II -ТЕКУЋА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ОСТАЛИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 7.249.371 

    Назив потрошачке јединице: Центар за социјални рад Приједор 3.119.610 

    Број потрошачке јединице: 00740300   

     Дјелатност центра за социјални рад  930.470 

411100 10 Расходи за бруто плате  660.000 

411200 10 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  167.500 

412200 10 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга 47.000 

412300 10 Расходи за режијски материјал  8.100 

412500 10 Расходи за текуће одржавање  4.140 

412600 10 Расходи по основу путовања 6.750 

412700 10 Расходи за стручне услуге  7.620 

412900 10 Остали непоменути расходи  24.000 

511300 10 Издаци за набавку постројења и опреме  1.800 

511700 10 Издаци за нематеријалну произведену имовину  500 

516100 10 Издаци за залихе ситног инвентара,материјала,робе и амбалаже  3.060 

    Назив потрошачке јединице: Трошкови социјалне заштите  2.189.140 

    Број потрошачке јединице: 00740301   

412600 10 Расходи горива за теренски рад служби центра 10.000 

4161001 10 Новчане помоћи лица у стању социјалне помоћи  273.370 

4161002 10 Новчане помоћи лицима које суфинансира Република  273.370 

4161003 10 Додатак за помоћ и његу другог лица  424.210 

4161004 10 Додатак за помоћ и његу другог лица које суфинансира Република 424.210 

4161005 10 Једнократне помоћи и други видови социјалне заштите  90.000 

416200 10 Здравствена заштита социјално угрожених  37.210 



 

Страна  379     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

416200 10 

Здравствена заштита корисника новчане помоћи и додатка за помоћ и његу 
другог лица које суфинансира Република 10.000 

4163001 10 

Трошкови смјештаја у установе социјалне заштите за лица са подручја Града 
Приједор 470.000 

4163002 10 Смјештај у другу породицу  123.270 

4169001 10 Помоћ дјеци без родитељског старања  6.000 

4169002 10 Прихватна станица  10.000 

4169003 10 Средства за уџбенике ученицима по критеријима центра за социјални рад  3.000 

4169004 10 Остале дознаке на име социјалне заштите  10.000 

4169005 10 

Подршка изједначавања дјеце и омладине са сметњама у развоју које 
суфинансира Република 24.500 

    Назив потрошачке јединице:  ЈУ Дјечији вртић "Радост" Приједор 1.595.670 

    Број потрошачке јединице: 00740400   

    Трошкови дјелатности јавне установе  1.595.670 

411100 09 Расходи за бруто плате  941.090 

411100 09 Расходи за бруто плате  (Усклађивање са законским прописима) 94.200 

411200 09 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  274.480 

412200 09 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  102.900 

412300 09 Расходи за режијски материјал  9.000 

412400 09 Расходи за материјал за посебне намјене  118.000 

412400 09 

Средства за дјецу са посебним потребама -Расходи за материјал за посебне 
намјене  3.000 

412500 09 Расходи за текуће одржавање  10.820 

412600 09 Расходи по основу путовања  1.180 

412700 09 Расходи за стручне услуге  9.000 

412900 09 Остали непоменути расходи  30.000 

516100 09 Издаци за залихе ситног инвентара  2.000 

    Назив потрошачке јединице: ЈУ Позориште Приједор  707.700 

    Број потрошачке јединице: 00740501   

    Трошкови јавне установе  707.700 

411100 08 Расходи за бруто плате  420.000 

411200 08 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  123.000 

412200 08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  72.000 

412300 08 Расходи за режијски материјал  7.200 

412500 08 Расходи за текуће одржавање  4.500 

412600 08 Расходи по основу путовања  13.800 

412700 08 Расходи за стручне услуге  9.000 

412900 08 Остали непоменути расходи -Средства за припрему представа  26.800 

412900 08 Остали непоменути расходи  27.000 

511300 08 Издаци за набавку постројења и опреме  4.400 

     Назив потрошачке јединице: ЈУ "Галерија 96" Приједор 84.500 

    Број потрошачке јединице: 00740502   



 

Страна  380     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

    Трошкови јавне установе "Галерија 96"  84.500 

411100 08 Расходи за бруто плате 43.300 

411200 08 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  9.200 

412200 08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  8.500 

412300 08 Расходи за режијски материјал 800 

412500 08 Расходи за текуће одржавање 500 

412600 08 Расходи по основу путовања 1.200 

412700 08 Расходи за стручне услуге  3.000 

412900 08 Трошкови дјелатности "Галерије 96"  18.000 

    Назив потрошачке јединице: ЈУ "Центар за приказивање филмова" Приједор 299.740 

    Број потрошачке јединице: 00740920   

    Трошкови ЈУ "Центар за приказивање филмова" 299.740 

411100 08 Расходи за бруто плате  90.750 

411200 08 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  33.500 

412200 08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  17.000 

412300 08 Расходи за режијски материјал  9.600 

412400 08 Расходи за материјал за посебне намјене  1.000 

412500 08 Расходи за текуће одржавање  6.400 

412600 08 Расходи по основу путовања  3.500 

412700 08 Расходи за стручне услуге  10.100 

412900 08 Остали непоменути расходи-Расходи за дистрибутера и остали несп. расходи 87.000 

415200 08 Грантови у земљи 1.000 

511300 08 Издаци за набавку постројења и опреме  13.200 

516100 08 Издаци за залихе ситног инвентара,мат.  и амбалаже  5.090 

517100 08 Издаци по основу ПДВ-а  21.600 

    

Назив потрошачке јединице: Агенција за економски развој Града Приједор 
"Преда-Пд" 256.050 

    Број потрошачке јединице: 00740910   

    Трошкови Јавне Установе   256.050 

411100 01 Расходи за бруто плате  163.800 

411200 01 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  41.650 

412200 01 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  21.000 

412300 01 Расходи за режијски материјал  2.300 

412500 01 Расходи за текуће одржавање  4.000 

412600 01 Расходи по основу путовања  8.000 

412700 01 Расходи за стручне услуге  3.500 

412900 01 Остали непоменути расходи  11.000 

511300 04 Издаци за набавку постројења и опреме  800 

    Назив потрошачке јединице: Туристичка организација  Града Приједор 113.741 

    Број потрошачке јединице: 00740510   



 

Страна  381     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

    Трошкови јавне установе туристичке организације  103.741 

411100 04 Расходи за бруто плате  47.050 

411200 04 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  8.600 

412200 04 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга  8.000 

412300 04 Расходи за режијски материјал 1.350 

412500 04 Расходи за текуће одржавање Установе  2.900 

412600 04 Расходи по основу путовања  3.000 

412700 04 Расходи за стручне услуге  15.000 

412900 04 Остали непоменути расходи  17.841 

    

Назив потрошачке јединице: Пројекти  из стратегије развоја Туристичке 
организације Града Приједор 10.000 

    Број потрошачке јединице: 00740510   

412500 04 Пројекат "Бициклистичке руте" 7.000 

412700 04 Стручне услуге по пројектима 3.000 

    Назив потрошачке јединице: Расходи средњих школа 908.490 

    Назив и број потрошачке организације:  908.490 

    ЈУ Гимназија "Свети Сава" Приједор.............................................  08150028   

    ЈУ Електротехничка школа Приједор............................................  08150029   

    ЈУ Машинска школа Приједор....................................................... 08150030   

    ЈУ Пољопривредно прехрамбенашкола Приједор....................... 08150031   

    ЈУ Угоститељско економска школа Приједор...............................  08150032   

    ЈУ Медицинско технолошка и грађевинска школа Приједор......  08150033   

    ЈУ Музичка школа "Саво Балабан" Приједор................................ 08400002   

    ЈУ Спец. Основ. и сред. школа "Ђорђе Натошевић" Приједор.....  08400014   

411200 09 Расходи за превоз радника 106.971 

412100 09 Расходи по основу закупа за дворану 52.568 

412200 09 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних,комуникац. и трансп. услуга  416.420 

412300 09 Расходи за режијски материјал 49.926 

412400 09 Расходи за материјал за посебне намјене за одвијање наставе 33.351 

412500 09 Расходи за текуће одржавање објеката и опреме 30.000 

412600 09 Расходи по основу путовања и смјештаја 21.456 

412700 09 

Расходи за стручне услуге (систематски прегледи радника, осигурање радника 
и ученика, израда правилника: за процјену ризика, протупож. и сл.) 67.767 

412900 09 

Остали непоменути расходи (израда распореда, трошкови манифестација, 
слава школе и сл.) 50.634 

415200 09 Грантови у земљи превоз дјеце и исхрана дјеце  63.440 

511300 09 Издаци за набавку постројење и опреме 11.123 

511400 09 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 2.060 

516100 09 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и слично  2.774 

    

Назив потрошачке јединице: ЈУ Народна Библотека "Ћирило и Методије" 
Приједор 80.400 

    Број потрошачке јединице: 08180003   

    Трошкови јавне установе  77.600 



 

Страна  382     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

412200 08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга 23.000 

412300 08 Расходи за режијски материјал  6.600 

412500 08 Расходи за текуће одржавање  4.000 

412600 08 Расходи по основу путовања  5.000 

412700 08 Расходи за стручне услуге  6.000 

412900 08 Остали непоменути расходи  16.000 

412900 08 Књижевна манифестација "Сусрети на Козари" 7.000 

511300 08 Издаци за набавку опреме (књиге) 10.000 

    

Назив потрошачке јединице: Расходи из Републичких трансфера за Матичну 
библиотеку 2.800 

    Број потрошачке јединице: 08180003   

412900 08 Остали непоменути расходи  2.800 

    Назив потрошачке јединице: ЈУ "Матични Музеј Козаре "Приједор 83.470 

    Број потрошачке јединице: 08180055   

    Трошкови јавне установе 83.470 

412200 08 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникацијских и 
транспортних услуга 27.670 

412300 08 Расходи за режијски материјал  5.400 

412500 08 Расходи за текуће одржавање  2.700 

412600 08 Расходи по основу путовања  7.000 

412700 08 Расходи за стручне услуге  14.500 

412900 08 Остали непоменути расходи  23.500 

511300 08 Издаци за набавку постројења и опреме  2.700 

    

 

ЕК КОД 
ФУНКЦ 

КОД 
ОПИС 

РЕБАЛАНС 
ПРОЦЈЕНА 

ИЗВРШЕЊА 
01.01.-

31.12.2014.Г. 

1 2 3 6 

    1. АДМИНИСТРАТИВНА СЛУЖБА ГРАДА ( Оперативна јединица 1) 28.439.420 

    2. ОСТАЛИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦ (Оперативна јединица 2 ) 7.249.371 

    3. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ПРИХОДИ (НЕРАСПОРЕЂЕНА ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА)  630.000 

    УКУПНО ЗА 2014.ГОДИНУ (1+2+3)   36.318.791 

        

 

 

 



 

Страна  383     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

ђ)-Функционална класификација буџетских расхода и нето издатака за нефинансијску имовину по Ребалансу  буџета 
Града Приједор за 2014.годину 

   

 
 

ШИФРА 
ФУНКЦИЈЕ 

 
 

ОПИС ФУНКЦИОНАЛНЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

(РЕБАЛАНС) 
ПРОЦЈЕНА 

ИЗВРШЕЊА 01.01.-
31.12.2014.Г. 

1 2 3 

01 Опште јавне услуге 11.012.894 

02 Одбрана 4.000 

03 Јавни ред и сигурност 194.210 

04 Економски послови 1.450.550 

05 Заштита човјекове околине 15.000 

06 Стамбени и заједнички послови 9.649.900 

07 Здравство 118.000 

08 Рекреација, култура и религија 3.077.653 

09 Образовање 2.958.421 

10 Социјална заштита 3.704.610 

11 Остало* 3.276.700 

 УКУПНО  01-11 : 35.461.938 

 Примици за нефинансијску имовину (Класа 8.) 856.853 

 УКУПНО ПЛАН ПО РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ЗА 2014.ГОДИНУ  : 36.318.791 

   

Напомена:   
   

Под шифром функције 11 -Остало* приказани су:  
   

* ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.000.000 

* ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 1.646.700 

* НЕРАСПОРЕЂЕНА  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА ЗА 01.01.-31.12.2014. 630.000 

 УКУПНО ОСТАЛО : 3.276.700 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна  384     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

136. 
На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске, (“Службени гласник Републике 

Српске” број: 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  Републике Српске, 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 18. Статута града Приједора – пречишћен текст ("Службени 
гласник града Приједора" број: 2/13 и 6/13), Скупштина града Приједора, на XXII сједници одржаној 19.11. 
2014. године, донијела је:  

 

ОДЛУКУ 
о измјени и допуни Одлуке о извршењу буџета 

града Приједора за 2014. годину 
 

Члан 1. 
У Одлуци о извршењу буџета града Приједора за 2014. годину („Службени гласник града Приједора“ 

број: 15/13), члан 2. мијења се и гласи:  
Утврђује се буџет града Приједора за 2014. годину у укупном износу од 36.318.791 КМ, од чега: 
 

СУФИЦИТ, ПРИХОДИ, ГРАНТОВИ, ТРАНСФЕРИ И ПРИМИЦИ 

Ред. бр. ОПИС 
ПЛАН ПРИХОДА 

РЕБАЛАНСУ ЗА 2014. Г. 

1 2 3 

I УКУПНО: СУФИЦИТ, ПРИХОДИ, ГРАНТОВИ ТРАНСФЕРИ И ПРИМИЦИ  36.318.791  

33  Остварени суфицит из 2013. године  577.598  

71  Порески приходи  21.418.510  

72  Непорески приходи  9.219.979  

73  Текући и капитални грантови  278.766  

78  Трансфери између буџетских јединица  736.113  

81  Примици од продаје зграда, објеката и земљишта и ПДВ-а  856.853  

91  Примици од финансијске имовине  30.972  

92  Примици од краткорочног и дугорочног задуживања (Кредитна 
средства за инфраструктуру)  

 
3.200.000  

 

РАСХОДИ, ИЗДАЦИ И ОТПЛАТЕ ДУГОВА 

Ред. бр. ОПИС 
ПЛАН РАСХОДА ПО 

РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ЗА 
2014.Г. 

1 2 3 

II  УКУПНО РАСХОДИ, ИЗДАЦИ И ОТПЛАТЕ ДУГОВА  36.318.791  

III  Распоређени расходи, издаци и отплате дугова  35.688.791  

41  Текући расходи осим расхода обрачунског карактера  25.864.364  

51  Издаци за нефинансијску имовину  7.177.727  

61  Издаци за зајам дат а.д. Топлана  1.000.000  

62  Издаци за отплату дугова  1.646.700  

IV  ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА:  630.000  

Члан 2. 
У члану 4. у тачци (1), под II- Оперативна јединица II – Остали буџетски корисници: код Специјалне 

основне и средње школе „Ђорђе Натошевић“ иза ријечи „третмана сензорне интеграције за дјецу са 
посебним потребама“, додају се ријечи: „и остали приходи који се остваре властитом дјелатношћу Установе“. 

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном гласнику града Приједора”. 
 

Број: 01-022- 126/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
         Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић, с.р. 



 

Страна  385     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

137. 
На основу члана 69. став (1) Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(“Службени гласник Републике Српске”, број: 
71/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике Српске”, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13 ) и члана 18. Статута 
града Приједора – пречишћен текст (“Службени 
гласник града Приједора”, број: 2/13 и 6/13), 
Скупштина града Приједора на XXII сједници 
одржаној 19.11.2014. године, донијела је 

 
ОДЛУКУ 

измјени Одлуке о задужењу града Приједора ради 
реализације пројеката у области комуналне 

инфраструктуре 
 

I 

У Одлуци о задужењу града Приједора 
ради реализације пројеката у области комуналне 
инфраструктуре („Службени гласник града 
Приједора“, број: 3/14), тачка II мијења се и гласи: 

 

 Кредитна средства из тачке I усмјериће се 

за намјене како слиједи: 

 

1. Изградњу и реконструкцију 

путне мреже по Програму 

града Приједора за 

2014.годину 

 

 

 

1.800.000 КМ 

2. Изградња пијаце на Пећанима 970.000 КМ     

3. Реконструкција зграде 

Позоришта Приједор 

 

430.000 КМ 

 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 

Приједора“. 

 

 
Број: 01-022- 127/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
         Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 

138. 

 На основу члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 

Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Нацрт 
Одлуке о усвајању Буџета града Приједора за 2015. 
годину Скупштина града Приједора на ХXII 
сједници одржаној дана 19.11. 2014. године, 
донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Нацрт Одлуке о усвајању буџета 
Града Приједора за 2015.годину заједно са 
препорукама Министарства финансија 
Републике Српске број: 6.04/400-1141-1/14 
од 14.11.2014. године.  
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 

Број: 01-022- 128/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
         Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић, с.р. 

 

  

139. 

 На основу члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Нацрт 
Одлуке о извршењу Буџета града Приједора за 
2015. годину Скупштина града Приједора на ХXII 
сједници одржаној дана 19.11. 2014. године, 
донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Нацрт Одлуке о извршењу буџета 

Града Приједора за 2015.годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 

Приједора“. 

 

Број: 01-022- 129/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
         Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић, с.р. 



 

Страна  386     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

140. 

На основу члана 8. став 3 Закона о порезу 
на непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“  број: 110/08, 118/09  и 64/14), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13 ), одредаба члана 18. Статута града 
Приједора- пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора број: 2/13 и 6/13), Скупштина 
града Приједора на XXII сједници одржаној 19.11. 
2014.године, донијела је  

 
ОДЛУКУ 

 о утврђивању пореске стопе за 
 опорезивање непокретности на  

подручју града Приједора за 2015.годину 
 

I 
Овом Одлуком одређује се пореска стопа 

за опорезивање непокретности које се налазе на 
подручју града Приједора. 

 
II 

Непокретностима,  у складу са Законом и 
овом Одлуком, сматра се земљиште са свим оним 
што је трајно спојено са њим или изграђено на 
површини земљишта, изнад или испод земљишта. 

 
 
 
 

 
III 

Пореска стопа за опорезивање 
непокретности утврђује се у висини од 0,18%. 

 
IV 

Овако одређена стопа примјењиваће се на 
процијењену вриједност непокретности. 

 
V 

У случају обављања дефицитарне 
дјелатности обвезник може бити ослобођен 
обавезе плаћања пореза, о чему посебну Одлуку 
доноси Скупштина града. 

 
VI 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 
Број: 01-022-130/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор, СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.године Сеад Јакуповић, с.р. 
 

 
 

 

141. 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 

101/04, 42/05,118/05 и 98/12), члана 81.  Закона о заштити од пожара („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 71/12), члана 18. Статута града Приједорa  – пречишћен текст („Службени гласник града Приједора“ , 
број: 2/13 и 6/13), и члана 4. Одлуке о извршењу буџета града Приједора за 2014. годину („Службени гласник 
града Приједора“, број: 15/13 и 9/14), Скупштина града Приједора на XXII сједници одржаној 19.11. 
2014.године, донијела је  
 

ОДЛУКУ 
 о усвајању програма употребе средстава од накнада по Закону о заштити од пожара  

града Приједор за 2014. годину 
 

I 
Доноси се Одлука о усвајању програма употребе средстава од накнада по  Закону о заштити од 

пожара града Приједора за 2014. годину у износу од 691.356 КМ, како слиједи: 
 



 

Страна  387     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

ЕК. 
КОД 

ОПИС 

Прилив од 
намјенских 

средстава на ЈРТ 
Град Приједор (60%)  

Прилив од намјенских средстава на рачун 
Ватрогасног Савеза додијељен Одлуком 

Граду Приједор (40%) 

  ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ:     

331100 
Пренос  неутрошених средстава из 2013. 
године 251.356 0 

  
Планирана средства Ватрогасног савеза РС 
за 2014.г. 0 280.000 

722400 
План средстава по Закону о заштити од 
пожара 160.000   

  УКУПНО: 411.356 280.000 

  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ:     

511300 

Учешће за набавку  новг  ватрогасног  
возила за гашење пожара у тешко 
приступачним и руралним срединама 0 186.000 

511300 Агрегат-дизел П=6,6КВА 0 2.200 

511300 

Димовук, пјеногенератор и уређај за 
надтлачну вентилацију 0 24.000 

511300 

Уређаји за заштиту дисајних органа-
спиротони(комплети са резервним 
боцама)   30.000 

511300 

Ватрогасна опрема: цијеви(Б,Ц,Д); 
млазнице; прелазнице; сабирнице; 
раздјелнице   32.300 

511300 
Мјешач пјене за ватрогасно возило 
“Ивецо”   3.000 

511300 Стихл пухач   2.500 

511300 

Чамци за евакуацију и спашавање (са 
моторима, приколицом и потребном 
опремом) 47.850  

511300 

Резервисање намјенских прихода за 
набавку ватрогасног возила за спашавање 
са висина (зглобна платформа) 363.506   

  УКУПНО: 411.356 280.000 

 
 

 

II 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику града Приједора“ , а о њеном 

извршењу стараће се Територијална ватрогасна јединица града Приједора и Одјељење за финансије града 
Приједора. 

 
 

Број: 01- 022-131/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
        Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Страна  388     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

142. 
На основу члана 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Статута града Приједора - пречишћен текст 
(„Службени гласник града Приједора“, број: 2/13), 
члана 7. Одлуке о критеријумима, начину и 
поступку расподјеле средстава удружењима и 
фондацијама („Службени гласник општине 
Приједор“, број: 3/06), члана 138. Пословника 
Скупштине града Приједора -пречишћен текст 
(„Службени гласник града Приједора“, број: 2/13), 
Скупштина града Приједора  на XXII сједници, 
одржаној 19.11.2014. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о избору приоритетних области за финансирање 
пројеката удружења и фондација у 2015. години 

 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се приоритетне 

области: 
1. Запошљавање,   
2. Пољопривреда, 
3. Привреда, 
4. Туризам, 
5. Здравство, 
6. Наталитет, 
7. Образовање, 
8. Култура, 
9. Социјална заштита, 

10. Екологија, 
11. Људска права, 
12. Јачање демократског друштва, 
13. Развој спорта. 

 

Из ових области финасираће се, из буџета града 
Приједора, пројекти удружења и фондација у 2015. 
години. 

Члан 2. 
Комисија за сарадњу са удружењима и 

фондацијама провешће конкурсну процедуру, а 
након доношења Oдлуке о расподјели средстава и 
јавног објављивања Одлуке,  градоначелник града 
Приједора закључиће уговор са удружењем или 
фондацијом. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања  

у „Службеном гласнику града Приједора“. 
 

Број: 01- 022-132/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 

 

143. 
 На основу члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Информацију 
о избору и реализацији пројеката омладинског 
сектора града Приједора у 2014.години,Скупштина 
града Приједора на ХXII сједници одржаној дана 
19.11.2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о избору и 
реализацији пројеката омладинског 
сектора града Приједора у 2014.години. 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 

 
Број: 01- 022-133/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 

144. 
 На основу члана 43. став 1. Закона о уређењу 

простора и грађењу  („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 40/13) и члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст (Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13 и 6/13), Скупштина  града  
Приједора  на XXII сједници одржаној дана 19.11.2014. 
године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Савјета за израду Регулационог 

плана зоне уз магистрални пут М-15 Приједор – 
Коз.Дубица и дијела насеља Урије 

 
I 

Образује се Савјет за израду Регулационог 
плана зоне уз магистрални пут М-15 Приједор-
Коз.Дубица и дијела насеља Урије  
 

II 
У Савјет се именују: 

 

1. Ћопић Драгана, дипл.инж.арх. 
2. Матановић Горан, дипл.инж.грађ. 
3. Јефтић Александар, дипл.инж.саобр. 
4. Врањеш Сњежана, дипл.инж.тех. 



 

Страна  389     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

5. Шарић Радан, геод.техн. 
6. Алексић Раде, Одсјек за МЗ 
7. Шалабалија Радован, Привредни савјет града 

Приједора 
8. Радић Владо, одборник 
9. Драгојевић Горан, одборник  
10. Драгојевић Драган, одборник 

 
III 

Задатак Савјета дефинисан је чланом 43. 
став 2. Закона о уређењу простора и грађењу  
(„Службени  гласник РС“ број: 40/13). 
 

IV 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 

да важи раније донесено Рјешење о именовању 
Савјета за израду Плана парцелације зоне уз 
магистрални пут М-15 Приједор-Коз.Дубица 
Секција 1-Сјевер и зоне уз магистрални пут М-4 
Приједор-Бањалука Секција 2 - Исток („Службени 
гласник општине Приједор“ број: 4/12).   
 

V 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 

Број: 01- 111-232/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 
145. 

На основу члана 43. став 1. Закона о 
уређењу простора и грађењу  („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 40/13) и члана 18. Статута 
града Приједора – пречишћен текст (Службени 
гласник града Приједора“, број: 2/13 и 6/13), 
Скупштина  града  Приједора  на XXII сједници 
одржаној дана 19.11.2014. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Савјета за израду Регулационог 
плана зоне уз магистрални пут М-4 Приједор - 

Бањалука и дијела насеља Орловача 
 

I 
Образује се Савјет за израду Регулационог 

плана зоне уз магистрални пут М-4 Приједор-
Бањалука и дијела насеља Орловача. 
 

II 
У Савјет се именују: 

 

1. Ћопић Драгана, дипл.инж.арх. 
2. Матановић Горан, дипл.инж.грађ. 
3. Јефтић Александар, дипл.инж.саобр. 
4. Врањеш Сњежана, дипл.инж.тех. 
5. Шарић Радан, геод.техн. 
6. Алексић Раде, Одсјек за МЗ 
7. Шљокавица Рајко, Привредни савјет града 

Приједора 
8. Предојевић Горан, одборник 
9. Врховац Дражен, одборник 
10. Шкерић Златко, одборник. 

 
III 

Задатак Савјета дефинисан је чл.43. став 2. Закона 
о уређењу простора и грађењу  („Службени  
гласник РС“ број: 40/13). 
 

IV 
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 

да важи раније донесено Рјешење о именовању 
Савјета за израду Плана парцелације зоне уз 
магистрални пут М-15 Приједор-Коз.Дубица 
Секција 1-Сјевер и зоне уз магистрални пут М-4 
Приједор-Бањалука Секција 2 - Исток („Службени 
гласник општине Приједор број: 4/12).   
 

V 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 

Број: 01- 111-233/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 
146. 
 На основу члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст „Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Извјештај о 
реализацији Одлуке о допунским правима ратних 
војних инвалида, породица погинулих бораца и 
умрлих бораца за 2013. годину, Скупштина града 
Приједора на ХXII сједници одржаној дана 19.11. 
2014. године, донијела је  
 



 

Страна  390     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Извјештај о реализацији Одлуке о 
допунским правима ратних војних 
инвалида, породица погинулих бораца и 
умрлих бораца за 2013 годину. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 
Број: 01- 022-134/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
147. 
 На основу члана 18. Статута града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13 и 6/13) и члана 145. 
Пословника Скупштине града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13), разматрајући Извјештај – 
Елаборат о процјењеној штети на подручју града 
Приједора узрокованој појавом поплаве у периоду 
од 15.05. до 08.06.2014. године, Скупштина града 
Приједора на ХXII сједници одржаној дана 19.11. 
2014. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Извјештај – Елаборат о 
процјењеној штети на подручју града 
Приједора узрокованој појавом поплаве у 
периоду од 15.05. до 08.06.2014. године 
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
Број: 01- 022-135/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
148.  
РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ ОБЛАСТИ  
 

 На основу одредаба члана 137. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 58/09 и 95/11), члана 18. 
Статута града Приједора – пречишћен текст 
(„Службени гласник града Приједора“, број: 2/13) и 
члана 140. Пословника Скупштине града Приједора 

(„Службени гласник града Приједора“, број:2/13), 
Скупштина града Приједора на  XXII сједници, 
одржаној 19.11. 2014. године,  донијела  је 
 

ОДЛУКУ 
о прибављању грађевинског земљишта без 

накнаде 
 

I 
Одобрава се  прибављање без накнаде 

грађевинског земљишта које је  означено са: 
- к.ч.бр.3538/4 К.О. Приједор 2, њива  4 класе, 
површине 114 м2 уписана у посједовни лист 
3807/10, као посјед Кнежевић Синише са дијелом 
1/1.   

По старом премјеру к.ч.бр. 130/20, уписана у зк 
извод број 347 К.О. Чиркин Поље, као својина 
Кнежевић Синише са дијелом 1/1. 
- к.ч.бр.3538/3 К.О. Приједор 2, њива 4 класе, 

површине 143 м2  уписана у посједовни лист 
5948/2 као посјед Гаврановић Пере са дијелом 
½ и Јањетовић Биљане са дијелом ½.  

По старом премјеру к.ч.бр. 130/15 уписана у зк 
извод број 732 К.О. Чиркин Поље као својина 
Јањетовић Биљане са дијелом 1/1, 
- к.ч.бр.3537/2 К.О. Приједор 2, њива  4 класе, 

површине 32 м2 уписана у посједовни лист 
5948/2 као посјед Гаврановић Пере са дијелом 
½ и Јањетовић Биљане са дијелом ½. 

По старом премјеру к.ч.бр. 130/19 уписана у зк 
извод број 84 К.О. Чиркин Поље као својина 
Јањетовић Биљане са дијелом ¼, Вујасиновић 
Бојане са дијелом ¼, Згоњанин Марка са дијелом ¼ 
и Вујасиновић Стојанке са дијелом ¼. 
- к.ч.бр.3537/3 К.О. Приједор 2, њива  4 класе, 

површине 32 м2  уписана у посједовни лист 
3519/8 као посјед Јањетовић Биљане са дијелом 
¼, Вујасиновић Бојане са дијелом ¼, Згоњанин 
Марка са дијелом ¼ и Вујасиновић Стојанке са 
дијелом ¼. 

По старом премјеру к.ч.бр. 130/12,130/13 и 131/8 
уписана у зк извод број 732 и 482 К.О. Чиркин 
Поље као својина Јањетовић Биљане (17 м2) са 
дијелом 1/1 и Врховац Бошка (15 м2) са дијелом 
1/1. 
- к.ч.бр.3540/4 К.О. Приједор 2, њива 4 класе, 

површине 989 м2 уписана у посједовни лист 
5948/2 као посјед Гаврановић Пере са дијелом 
½ и Јањетовић Биљане са дијелом ½. 

По старом премјеру к.ч.бр. 130/18 и 130/14 
уписана у зк извод број 732  и 736 К.О. Чиркин 



 

Страна  391     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

Поље као својина Јањетовић Биљане са дијелом 
1/1 

II 
Даје  се  сагласност  Градоначелнику града 

Приједора да,  у складу са одредбама члана 137. 
Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 124/08, 58/09 и 95/11) са 
лицима из тачке 1. одлуке закључи уговор о 
преносу права својине и посједа на 
непокретностима из тачке 1. на Град Приједор, без 
накнаде. 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
Број: 01- 022-136/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 

* * * 
 На основу одредаба члана 348. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 58/09 и 95/11), члана 18. 
Статута града Приједор – пречишћен текст 
(„Службени гласник града Приједора“, број: 2/13 и 
6/13) и члана 140. Пословника Скупштине града 
Приједора– пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број: 2/13), Скупштина града 
Приједора на XXII сједници, одржаној 19.11.2014. 
године,  донијела  је 
 

ОДЛУКУ 
о продаји грађевинског земљишта путем 

непосредне погодбе 
 

I 
Одобрава се продаја земљишта непосредном 

погодбом по тржишној цијени, у сврху 
комплетирања грађевинске парцеле ради 
изградње пословно стамбеног објекта спратности 
По+Пр+4 и По+Пр+3, на углу улица Николе Пашића 
и Светосавске у Приједору, и то грађевинског 
земљишта које је према подацима катастарског 
операта земљишта означено са: 
- к.ч.бр.2020/7, зв. Ул.Есада Миџића, у 

површини од 1 м2, уписана у пл.бр. 3039, к.о. 
Приједор I, уписана  као посјед Града 
Приједор са дијелом 1/1. 

Према подацима земљишне књиге, некретнине су 
означене са: 

- к.ч.бр.12/675, градилиште у површини од 1 м2 
к.о. СП Приједор, уписана као својина Града 
Приједор са дијелом 1/1. 

 

II 
Даје  се  сагласност Градоначелнику града 

Приједора да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза  уговорних страна, а у складу са 
одредбама члана 348. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
124/08, 58/09 и 95/11), закључи купопродајни 
уговор са привредним друштвом „ Унијат –М“ доо 
Приједор о продаји земљишта описаног у тачки 1. 
ове Oдлуке, по цијени утврђеној у Елаборату о 
процјени вриједности, овлаштеног судског 
вјештака грађевинске струке.   
 

III 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 
 
Број: 01- 022-137/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 

* * * 
На основу одредаба члана 229. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 58/09 и 95/11), члана 20. 
Закона о путевима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 89/13), члана 18. Статута града 
Приједора - пречишћен текст („Службени гласник 
града Приједора“, број:2/13) и члана 140. 
Пословника Скупштине града Приједора- 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број:2/13), Скупштина града 
Приједора на XXII сједници, одржаној 19.11.2014. 
године,  донијела  је 
 

ОДЛУКУ 
о оснивању права службености 

 

I 
Одобрава се  оснивање права службености 

у корист привредног друштва „Телекомуникације 
Републике Српске“ а.д. Бања Лука, у циљу 
изградње дијела ТК мреже, на некретнинама у 
катастарским општинама Омарска, Ламовита и 
Нишевићи, које су уписане као добро у општој 
употреби - путеви, а у складу са пројектном 
документацијом према урађеним Локацијским 
условима. 



 

Страна  392     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

II 
   Даје се  сагласност Градоначелнику 
Приједора да у циљу регулисања међусобних 
права и обавеза  уговорних страна, у складу са 
одредбама члана 229. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
124/08, 58/09 и 95/11), закључи Уговор о оснивању 
права службености, у складу са одредбама тачке 1. 
ове Одлуке. 

III 
Право службености се оснива уз накнаду у 

износу од 0,50 КМ/м, на временски период од 10 
година, рачунајући од дана закључења уговора о 
оснивању права службености. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 

Број: 01- 022-138/14 ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 

* * * 
 На основу одредаба члана 13. Закона о 
узурпацији („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 70/06), члана 18. Статута града Приједора – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број: 2/13, 6/13) и члана 140. 
Пословника Скупштине Града Приједор – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број:2/13), Скупштина града 
Приједора на XXII сједници, одржаној 19.11.2014. 
године,  донијела   је 
 

ОДЛУКУ 
о утврђивању губитка статуса добро у општој 

употреби путеви 
 

1. Утврђује се да је изгубило статус 
непокретности у општој употреби –путеви, 
следеће земљиште: 

Према подацима катастарског операта 
земљишта, предметне некретнине су 
означене са: 

- к.ч.бр.5687/13, њива у површини од 3 
м2, уписана у пл.бр.925/85, к.о. 
Приједор 2, као Добро у општој 
употреби – путеви.  

Према подацима земљишне књиге означено 
са: 

- к.ч.бр.645/313 ораница у површини од 373 
м2, уписана у зк.ул.бр.4, к.о. СП Приједор, 
уписана као као својина Града Приједор са 
дијелом 1/1. 

 

2. У катастарском операту, пл.бр.925/85, 
к.о.Приједор 2, брисаће се извршени упис на 
земљишту из тачке 1. ове Одлуке као 
некретнина у општој употреби – пут, јавно 
добро, а наведено земљиште ће се уписати 
као посјед града Приједора.   
 

3. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
Број: 01- 022-139/14 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 19.11.2014.год. Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 

43. 
На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 15. 
Одлуке о  организовању Јавне установе „Центар за 
приказивање филмова“ Приједор (Службени 
гласник града Приједора“, број: 6/14), а у вези са 
одредбама  члана 35. Статута Града Приједор – 
пречишћен текст („Службени гласник града 
Приједора“, број:2/13 и 6/13),   Градоначелник,   
доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Статут  Јавне установе 
 „Центар за приказивање филмова“ Приједор 

 
1. Даје се сагласност на Статут Јавне 

установе  „Центар за приказивање 
филмова“ Приједор. 
 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а иста ће  бити објављена у 
„Службеном гласнику  града 
Приједора“. 

 
Број: 02- 022-124/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Приједор Марко Павић, с.р. 
Датум: 26.11.2014.год.  



 

Страна  393     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

44. 
На основу члана 72. став. 3. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 46. Статута града Приједора – 
пречишћен текст ("Службени гласник града 
Приједора", број: 2/13 и 6/13), Градоначелник 
Приједора, доноси 
 

О Д Л У К У 
  

1. Одобравају се новчана средства у износу од 
53.983,49 КМ, Министарству здравља и 
социјалне заштите Републике Српске за 
реализацију пројекта „Јачање здравственог 
сектора (HSEP) – санација објекта 
амбуланте Омарска Дома здравља 
Приједор.. 

 

2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити 
из Буџета града Приједора, са  ставке 
Текућа буџетска резерва,на жиро рачун 
број:562-099-80234717-97, отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

 

3. Задужује се Одјељење за финансије да 
изврши економску и функционалну 
класификацију трошкова из претходног 
става. 

 

4.  Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а за реализацију истог задужује 
се Одјељење за финансије и биће 
објављена у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 

 
Број: 02-40-2506/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Приједор Марко Павић, с.р. 
Датум: 18.11.2014.год.  
 
 

45. 
На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 114. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
106/09), члана 5. Правилника о поступку 
утврђивања смрти лица („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 65/10) и  члана 46. Статута 
града Приједора – пречишћен текст („Службени 
гласник града Приједора“ број: 2/13 и 6/13),  
Градоначелник града Приједора, доноси 

О Д Л У К У 
о накнадама докторима мртвозорницима за 

преглед умрлих лица 
 

Члан 1. 
Овим Одлуком одређује се накнада докторима 
мртвозорницима за утврђивње времена и узрока 
смрти лица умрлих ван здравствене установе. 
 

Члан 2. 
Именовани мртвозорници дужни су да у складу са 
одредбама  Закона о здравственој заштити и 
Правилника о поступку утврђивања смрти лица 
изврше преглед умрлих лица те да примјеном 
савремених медицинских поступака утврде 
вријеме, околности и узрок смрти. 

 

Члан 3. 
Мртвозорници имају право на накнаду за 
извршени преглед умрлог лица ван здравствене 
установе на терет Буџета града Приједора.  
 

Накнада за извршени преглед и путне трошкове по 
умрлом лицу износи: 

- за утврђивање природне смрти 20,00 КМ 
(словима: двадесет конвертибилних марака), 

- за утврђивање насилне смрти 50,00 КМ 
(словима: педесет конвертибилних марака). 

 

Члан 4. 
Накнаду за преглед умрлих лица обрачунава 
Одјељење за друштвене дјелатности на основу 
извјештаја Дома здравља Приједор и евиденције о 
извршеним прегледима коју воде доктори 
мртвозорници овјерену од стране 
претпостављених. 
Напријед наведену документацију Дом здравља 
Приједор  и доктори мртвозорници су дужни 
доставити Одјељењу за друштвене дјелатности. 
 

Члан 5. 
Накнада из члана 3. ове Одлуке исплатиће се из 
средстава Буџета града Приједора. 

 

Члан 6. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за друштвене дјелатности и Одјељење за 
финансије. 

Члан 7. 
Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о 
накнадама докторима мртвозорницима за преглед 
умрлих лица број: 02-40-52/12 од 19.01.2012. 
године. 
 



 

Страна  394     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

Члан 8. 
Одлука ступа на снагу 01.01.2015. године и иста ће 
бити објављена у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 
 
 

Број: 02-40-2502/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Приједор Марко Павић, с.р. 

Датум: 17.11.2014.год.  
 
 

46. 
 На основу члана 72. став 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), и члана 46. Статута града Приједора – 
пречишћен текст ("Службени гласник града 
Приједора", број: 2/13 и 6/13),  Градоначелник  
Приједора, доноси 
 

О Д Л У К У 
 
I 

 Одобравају се новчана средства у износу од 
33.750,00 КМ Удружењу пензионера града 
Приједор на име помоћи пензионерима, a према 
Плану утрошка средстава из буџета града 
Приједора за помоћ пензионерима у 2014.години.  

 
II 

Планом буџета за 2014.годину планирана 
су средства у износу од 220.000,00 КМ, учешће у 
финансирању Удружења пензионера града 
Приједор. Укупно одобрена средства по овој 
одлуци износе 33.750,00 КМ, а у складу са Планом 
утрошка новчаних средстава из Буџета града 
Приједора за помоћ пензионерима у 2014.години и 
биће уплаћена на жиро рачун Удружења 
пензионера града Приједор, број: 
5520210002078229, отворен код Hipo Alpe Adria 
Bank. 

  
III 

Задужује се Удружење пензионера града 
Приједора да достави финансијски извјештај о 
утрошку средстава, најкасније до 
15.01.2015.године. 
 

IV 
 За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије града Приједора. 
 

 

V 
 Ова Oдлука ступа на снагу даном 
доношења, а  објавиће се  у "Службеном гласнику 
града Приједора".   
 
Број: 02- 40-15-3/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Приједор Марко Павић, с.р. 
Датум: 05.11.2014.год.  
 
 
47. 
 На основу члана 5. тачка 3. Закона о 
празницима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 43/07) и члана 46. Статута 
града Приједора– пречишћен текст („Службени 
гласник града Приједора“, број: 2/13 и 6/13), 
градоначелник града Приједора,  доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 На Дан успостављања Општег оквирног 
споразума за мир у Босни и Херцеговини     21. 
новембра, могу да раде сви привредни субјекти 
(правна лица и предузетници) на подручју града 
Приједора, у времену од 07,00 до 15,00 часова. 
 

II 
 Овај Закључак се не односи на привредне 
субјекте који се баве угоститељском дјелатношћу, 
чије је радно вријеме регулисано Одлуком о 
одређивању радног времена и извођењу музичких 
и других садржаја у угоститељским објектима на 
подручју града Приједора („Службени гласник 
града Приједора“, број: 6/14). 
 

III 
 Привредни субјекти који се баве 
производном дјелатношћу, а обављају процесну 
производњу, могу да раде на дан 21.11.2014. 
године у времену које захтијева процес рада. 
 

IV 
 Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику града Приједора“. 
 
 
Број: 02-32-18/14 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Приједор Марко Павић, с.р. 
Датум: 12.11.2014.год.  
 



 

Страна  395     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“____________________        _Број: 9/14__ 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј
 

Број акта                                                                                                                                           Страна 
 

 

135.  Одлука о измјени Одлуке о усвајању буџета града Приједора за 2014. годину 361. 
136.  Одлука о измјени и допуни Одлуке о извршењу буџета града Приједора за 2014. год. 384. 
137.  Одлука о измјени Одлуке о задужењу града Приједора ради реализације пројеката у 

области комуналне инфраструктуре 
 

385. 

138.  Закључак о усвајању нацрта Одлуке о усвајању буџета Града Приједора за 2015.год. 385. 
139.  Закључак о усвајању нацрта Одлуке о извршењу буџета Града Приједора за 2015.год. 385. 
140.  Одлука о избору приоритетних области за финансирање пројеката удружења и 

фондација у 2015. години 
 

386. 
141.  Одлука о усвајању програма употребе средстава од накнада по Закону о заштити од 

пожара града Приједор за 2014. годину 
 

386. 
142.  Одлука о избору приоритетних области за финансирање пројеката удружења и 

фондација у 2015. години 
 

388. 
143.  Закључак о усвајању Информације о избору и реализацији пројеката омладинског 

сектора града Приједора у 2014.години 
 

388. 
144.  Рјешење о именовању Савјета за израду Регулационог плана зоне уз магистрални пут М-

15 Приједор – Коз.Дубица и дијела насеља Урије 
 

388. 
145.  Рјешење о именовању Савјета за израду Регулационог плана зоне уз магистрални пут М-

4 Приједор - Бањалука и дијела насеља Орловача 
 

389. 
146.  Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Одлуке о допунским правима ратних 

војних инвалида, породица погинулих бораца и умрлих бораца за 2013. год. 
 

389. 
147.  Закључак о усвајању Извјештаја – Елабората о процјењеној штети на подручју града 

Приједора узрокованој појавом поплаве  
 

390. 
148.  РЕФЕРАТИ ИЗ ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ОБЛАСТИ 

- Одлука о прибављању грађевинског земљишта без накнаде 
- Одлука о продаји грађевинског земљишта путем непосредне погодбе 
- Одлука о о оснивању права службености 
- Одлука о о утврђивању губитка статуса добро у општој употреби путеви 

390. 
390. 
391. 
391. 
392. 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 392. 
43.  Одлука о давању сагласности на Статут  Јавне установе „Центар за приказивање 

филмова“ Приједор 
 

392. 
44.  Одлука о одобравању новчаних средстава Министарству здравља и социјалне заштите 

Републике Српске 
 

393. 
45.  Одлука о накнадама докторима мртвозорницима за преглед умрлих лица 393. 
46.  Одлука о одобравању  исплате новчаних средстава Удружењу пензионера града 

Приједор 
 

394. 
47.  Закључак о радном времену на Дан успостављања Општег оквирног споразума за мир у 

Босни и Херцеговини 21. новембра 
 

394. 
 

 
-О- 

"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Стручна служба 
Скупштине града и градоначелника. На основу члана 176. Пословника Скупштине града Приједора 
– пречишћен текст ("Службени гласник града Приједора",број: 2/13). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани 
правник, канцеларија број 65.  
Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa:www.prijedorgrad.org 


